2

Проект договора

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  №  ___________

г. Минск                                                                              «____» _____________ 2021 г.

Государственное театрально-зрелищное учреждение «Национальный академический Большой театр оперы и балета Республики Беларусь», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Петровича Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар, наименование, ассортимент, количество и цена которого согласованы Сторонами в протоколе согласования договорной цены (счет-фактуре) № ______________ от ______________________, являющемся приложением к настоящему договору.
1.2. Цель приобретения товара – для собственного потребления (производства).

2. Качество. Комплектность. Упаковка
2.1. Поставляемые товары по качеству должны соответствовать установленным стандартам и ТУ, а также сопровождаться необходимыми документами.
2.2. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемых товаров установленным стандартам. Поставщик гарантирует качество товара в целом, включая составные части, и комплектующие изделия.
Гарантийный срок составляет _____ месяцев. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части считается равным гарантийному сроку на основное изделие.
2.3. В случае несоответствия поставляемых товаров установленным требованиям,  Покупатель имеет право вернуть их Поставщику за его счет, либо произвести уценку поставленных товаров.
2.4. Поставляемый товар должен быть упакован в тару (упаковку), не подлежащую возврату и обеспечивающую сохранность товара при перевозке и хранении. Расходы по упаковке несет Поставщик.
2.5. Приемка товаров по качеству и количеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03 сентября 2008 г. № 1290.

3. Цена товара и порядок расчетов
3.1. Цена товара определяется в прилагаемом к настоящему договору протоколе согласования договорной цены (счет-фактуре).
3.2. Расчет с Поставщиком осуществляется в безналичной форме по факту поставки, по мере поступления денежных средств на расчетный счет органов казначейства.
3.3. Источник финансирования закупки товара – республиканский бюджет.

4. Сроки и порядок поставки
4.1. Поставка товара осуществляется до 25.03.2021.
4.2. Доставка товара производится силами и за счет средств Поставщика.
4.3. Датой поставки считается дата подписания соответствующей накладной.
4.4. Поставщик обязан по каждому факту поставки товара, оформленному первичным учетным документом, создать и направить электронный счет-фактуру (далее – ЭСЧФ) на Портал электронных счетов-фактур Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь (далее – МНС Республики Беларусь) в порядке, предусмотренном статьей 131 Налогового кодекса Республики Беларусь.
4.5. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товара, срок  поставки которого истек.

Покупатель________________________		Поставщик_______________________

5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения срока поставки товара по вине Поставщика он уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости непоставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки поставки.
5.2. В случае нарушения срока направления ЭСФЧ либо не направления ЭСЧФ на Портал электронных счетов-фактур МНС Республики Беларусь до 10-го числа месяца, следующего за месяцем поставки товаров, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы НДС по выставленному с просрочкой либо невыставленному ЭСЧФ, начиная с 11-го числа месяца, следующего за месяцем поставки товара, за каждый день просрочки до даты выставления ЭСЧФ.
В случае предъявления контролирующими органами к Покупателю санкций в связи с указанием Поставщиком в ЭСФЧ недостоверных сведений, Поставщик возмещает Покупателю сумму причиненного ущерба в течение 10 (десяти)дней с момента получения письменной претензии Покупателя.
5.3. Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по исполнению договора.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (например, наводнения, пожары, действия третьих лиц и др.).

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Изменение условий договора возможно только по обоюдному согласию Сторон и   оформляется дополнительными соглашениями, подписываемыми уполномоченными на то  представителями Сторон, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором и законодательством.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.
6.4. Возможные споры между сторонами разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в Экономическом суде города Минска.
6.5. Вопросы, не оговоренные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель
	Поставщик

Большой театр Беларусь
220029, г. Минск, пл. Парижской Коммуны, 1
IBANBY14AKBB30150000045545100000 в  ЦБУ № 510 ОАО «АСБ«Беларусбанк»г. Минск,
ул. Куйбышева, 18
УНП 191081322
Код 603(BIC SWIFT AKBBBY2X)
тел.факс 334-00-95

Генеральный директор

________________________А.Е.Петрович